
 
       Direzione Servizi agli studenti  

         Ufficio Dottorati di ricerca 

            

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

 

 

VISTA la legge 13/8/1984, n.476; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 recante il “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione 

dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale del 29 dicembre 2021, Serie Generale, n.308;  

VISTO il D.R. 12 maggio 2022, n.481, con il quale è stato emanato, in attuazione delle 

disposizioni normative contenute nel decreto ministeriale 14 dicembre 2021, n.226, il 

Regolamento di Ateneo in materia di dottorati di ricerca, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il DM 629 del 24 aprile 2024 che ha disposto per l’anno 2024/2025 l’attribuzione sul 

PNRR, Missione 4, componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica e competenze 

universitarie avanzate” e Investimento 4.1 “Estensione del numero di dottorati di 

ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale” 

di borse di dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorato;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1730/2024 del 13/11/2024 che dispone la riallocazione delle 

risorse resesi disponibili nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e ricerca”, 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, in 

favore dei Soggetti attuatori in coerenza con le previsioni dell’articolo 11, commi 16 e 

17, del D.M. n. 629/2024; 

VISTO il D.R. n.617, prot.169544 del 27/06/2024 (così come modificato con D.R. n.678, prot. 

184549 del 08/07/2024, e con D.R. n.715, prot. 196601 del 16/07/2024) con il quale 

sono state bandite le selezioni per l’ammissione ai corsi di Dottorato di Ricerca con 

sede amministrativa presso l'Università di Modena e Reggio Emilia, relativo al XL 

ciclo, Anno Accademico 2024/2025; 

VISTI i decreti rettorali di approvazione delle graduatorie delle selezioni bandite con il D.R. n. 

617/2024; 

VISTI i risultati delle procedure di immatricolazione; 

VISTO il D.R. n. 1258, prot. 313903 del 14/11/2024 in cui si procedeva allo scorrimento della 

graduatoria per assegnare un posto aggiuntivo; 

RITENUTO NECESSARIO dover provvedere con un atto riassuntivo, così come richiesto dal 

decreto ministeriale citato, delle attribuzioni delle borse di dottorato finanziate con DM 

629/2024; 

 

 

DECRETA 

  

Art. 1) È approvata l’attribuzione della borsa di cui al DM 629/2024 di seguito elencata: 



 
 

 

Dottorato di Ricerca in “INGEGNERIA CIVILE, AMBIENTALE E DEI MATERIALI - 

CIVIL, ENVIRONMENTAL AND MATERIALS ENGINEERING (DOT22J4JBF) 

 

 
Nominativo Decreto rettorale 

approvazione atti 
Tipologia borsa CUP 

ABANDA WELL 

VICTORIEN 

BIENVENU 

D.R. n. 1258, 

prot. 313903 del 

14/11/2024 

DM 629/2024, Missione 4, 

Componente 1, Investimento 

4.1 “Transizioni Digitali e 

Ambientali” 

E93C24001290006 

 

 

 

 

IL  RETTORE 

(Prof. Carlo Adolfo Porro) 


		2024-11-20T15:50:40+0100
	CARLO ADOLFO PORRO




